РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
_____________ №________

О присвоении наименований
и переименовании элементов
улично-дорожной сети
в муниципальном образовании
городской округ Симферополь
Республики Крым

В  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым,  решением  16-й  сессии  Симферопольского  городского  совета  I
созыва  от  02.04.2015  №  227  «Об  утверждении  Правил  присвоения,
изменения,  аннулирования  таких  наименований  в  муниципальном
образовании  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым»,
на  основании  заключения  Комиссии  о  целесообразности
(нецелесообразности)  присвоения  (переименования)  наименований
элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Переименовать  переулок  Монтажников  в  улицу  Владимира
Высоцкого в муниципальном образовании городской округ Симферополь
Республики Крым (приложение 1).

2.  Присвоить  наименования  элементам  улично-дорожной  сети
в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым:

№ полное
наименование

улицы

сокращенное
наименование

улицы
местоположени

е
Примечание

2.1 Генерала
Абрамова

улица

Генерала
Абрамова ул.

Мкрн
«Марьино», р-н
ул. Кудряшова

Схема
размещения
элементов
улично-

дорожной сети
в

муниципально
м образовании

городской
округ

Симферополь
согласно

приложению 2
2.2 Липецкая

улица
Липецкая ул. Район улицы

Гастелло
Схема

размещения
элементов
улично-

дорожной сети
в

муниципально
м образовании

городской
округ

Симферополь
согласно

приложению 3
2.3 Грушевая улица Грушевая ул. Мкрн. Каменка,

по ул. Дачная
Схема

размещения
элементов
улично-

дорожной сети
в

муниципально
м образовании

городской
округ

Симферополь
согласно

приложению 4
2.4 Томская улица Томская ул. Луговое-2 Схема

размещения

элементов
улично-

дорожной сети
в

муниципально
м образовании

городской
округ

Симферополь
согласно

приложению 5

2.5 Ярославская
улица

Ярославская
ул.

Луговое-2

2.6 Костромская
улица

Костромская
ул.

Луговое-2

2.7 Архангельская
улица

Архангельская
ул.

Луговое-2

2.8 Астраханская
улица

Астраханская
ул.

Луговое-2

2.9 Вологодская
улица

Вологодская
ул.

Луговое-2

2.1
0

Красноярская
улица

Красноярская
ул.

Луговое-2

2.11 Белгородская
улица

Белгородская
ул.

Луговое-2

2.1
2

Иркутская
улица

Иркутская ул. Луговое-2

2.1
3

Новгородская
улица

Новгородская
ул.

Луговое-2

2.1
4

Калининградск
ая улица

Калининградс
кая ул.

Луговое-2

2.15 Васильковая
улица

Васильковая
ул.

Белое-5

Схема
размещения
элементов
улично-

дорожной сети
в

муниципально
м образовании

городской
округ

Симферополь
согласно

приложению 6

2.16 Ромашковая
улица

Ромашковая
ул.

Белое-5

2.17 Наврез улица Наврез ул. Белое-5

2.18 Буллюр улица Буллюр ул. Белое-5

2.19 Асана Рефатова
улица

Асана
Рефатова ул.

Белое-5

2.20 Синапная
улица

Синапная ул. Белое-5

2.21 Фидан улица Фидан ул. Белое-5

2.2
2

Февзи
Билялова улица

Февзи
Билялова ул.

Белое-5

2.2
3

Алмалы улица Алмалы ул. Белое-5

2.2
4

Мераба улица Мераба ул. Белое-5

Схема
размещения
элементов
улично-

дорожной сети
в

муниципально
м образовании

городской
округ

Симферополь
согласно

приложению 6

2.2
5

Къамаджы
улица

Къамаджы ул. Белое-5

2.2
6

Эфсане улица Эфсане ул. Белое-5

2.2
7

Кениш улица Кениш ул. Белое-5

2.2
8

Акима
Джемилева

улица

Акима
Джемилева ул.

Белое-5

2.2
9

Ризы Фазыла
улица

Ризы Фазыла
ул.

Белое-5

2.3
0

Чайыр улица Чайыр ул. Белое-5

2.3
1

Юсуфа Болата
улица

Юсуфа Болата
ул.

Белое-5

2.3
2

Айбатлы улица Айбатлы ул. Белое-5

2.3
3

Чичек улица Чичек ул. Белое-5

3.  Департаменту  развития  муниципальной  собственности
Администрации  города  Симферополя  Республики  Крым  (Паринов  В.С.)
уведомить о настоящем решении Государственное унитарное предприятие
Республики  Крым  «Крым  БТИ»  филиал  государственного  унитарного
предприятия  Республики  Крым  «Крым  БТИ»  в  городе  Симферополе
(Воронкова  Т.Д.),  Государственный  комитет  по  государственной
регистрации и кадастру Республики Крым (Спиридонов А.Ю.), Инспекцию
Федеральной  налоговой  службы  по  г.  Симферополю  (Великолуг  Р.Е.),
Министерство юстиций Республики Крым (Шаповалов О.Г.), Федеральное
государственное предприятие «Почта Крыма» (Принь Е.Г.).

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте

Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный
комитет  по вопросам депутатской деятельности и организации местного
самоуправления (Ильичев В.И.)

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                               В.Н. Агеев

Лист  согласования  к  проекту  решения  Симферопольского  городского
совета  «Присвоение  наименований  и  переименование  элементов
улично-дорожной  сети  в  муниципальном  образовании  городской  округ
Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                  Е.А.Шапилова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного самоуправления     В.И. Ильичев

И.о. управляющего делами
аппарата Симферопольского
городского совета
Республики Крым                                                                         А.Н.Федорков

Начальник отдела правовой
работы аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым                                              Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя    И.М. Лукашев

Заместитель начальника Департамента
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым - исполнитель        Э.П.Шинкаренко

Докладчик по данному вопросу:

Начальник  МКУ  Департамент  развития  муниципальной  собственности
Администрации города Симферополя Республики Крым В.С. Паринов

Проект  внесен  главой  администрации  города  Симферополя
И.М. Лукашевым

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета
«Присвоение  наименований  и  переименование  элементов
улично-дорожной  сети  в  муниципальном  образовании  городской  округ
Симферополь Республики Крым»

1. Отдел регистрации правовых актов
2. Прокуратура города Симферополя
2. Администрация города Симферополя Республики Крым
3.  Департамент  развития  муниципальной собственности  Администрации
города Симферополя Республики Крым
4. Аппарат Симферопольского городского совета

Заместитель начальника Департамента
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым                                                                     Э.П.Шинкаренко

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	Симферопольский городской совет
	___сессия I созыва
	L СЕССИЯ
	РЕШЕНИЕ